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Duke shprehur vullnetin e perbashket te dy institucioneve per bashkepunim ne frymen e partneritetit, 

Duke respektuar legjislacionin e te dyja vendeve. 

Duke krijuar mundesi per bashkerendimin e kapaciteteve njerezore dhe teknike, palet nepermjet ketij 

memorandumi shprehin vullnetin per bashkepunim ne fusha te ndryshme te shkencave te Tokes. 

Neni 1 

Qellimi 

1. Qellimi i ketij Memorandumi eshte bashkepunimi lidhur me realizimin e projekteve shkencore dhe atyre 

aplikative ne perputhje me legjislacionin dhe strategjite zhvillimore te te dy vendeve permes: 

1.1 Shkembimit pervojave shkencore dhe aplikative ne gjeoshkence; 

1.2 Koordinimit te veprimtarise per pajisje me teknologji bashkekohore ne interes te dy institucioneve; 

1.3 Koordinimit per angazhim te perbashket te aktiviteteve rajonale dhe me gjere, si dhe 

1.4 Ndihmes dhe bashkepunimit reciprok per ngritjen dhe aftesimin e kapaciteteve njerezore. 

Neni2 

Fushat e bashkepunimit 

. Palet bien dakord te bashkepunojne ne keto fusha: 

1.1 Pjesemarrje ne hartimin e projekteve kapitale me angazhim te drejtperdrejte sipas fushave perkatese; 

1.2 Shkembimi i informacioneve dhe arritjeve shkencore; 

1.3 Organizimi i tryezave te perbashketa shkencore si konferenca, simpoziume, seminare dhe angazhim per 

kontribute te perbashketa ne aktivitetet shkencore nderkombetare; 

1.4 Pjesemarrje e perbashket ne konsorciumet e projekteve dypaleshe dhe nderkombetare. 

Neni3 

Konfidencialiteti 

alet bien dakord qe te gjitha materialet dhe informacionet e shkembyera, dote perdoren per qellime te interesit 

· pcrbashket dhe do t'i nenshtrohen parimit te konfidencialitetit, kur kjo eshte e nevojshme sipas legjislacionit 

1e fuqi te te dyja vendeve. 
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Neni4 
Mosmarreveshjet 

Mosmarreveshjet eventuale lidhur me kete memorandum, palet do t'i zgjidhin permes mirebesimit reciprok. 

NeniS 

N dryshimi/Plotesimi 

Palet me marreveshje mund ta ndryshojne apo plotesojne kete memorandum, sipas procedurave te percaktuara 

ne legjislacionin ne fuqi ne shtetin perkates. 

Neni6 

Zbatimi 

1 alet bien dakord se do te perkujdesen per zbatimin e ketij memorandumi me perkushtim, ne pajtim me 

cgj islacionin ne fuqi, si dhe ne bashkepunim dhe me pjesemarrjen e autoriteteve te tjera perkatese nga dy palet. 

Neni 7 

Gjuha 

Ky memorandum eshte hartuar ne gjuhet zyrtare te te dyja vendeve dhe nenshkruhet nga te dy palet ne dy kopje. 

Neni8 
Hyrja ne fuqi 

1. Memorandumi i Mirekuptimit hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga palet dhe mbetet ne fuqi deri ne 

momentin kur palet nenshkruese vendosin ta nderpresin ate. 

,, 
.) . 

Nderprerja behet pas njoftimit paraprak me shkrim prej gjashte (6) muajsh, nga njera prej paleve. 

Megjithe nderprerjen, palet jane te detyruara t'i permbushin me korrektesi te plote detyrimet qe kane 

lindur nga bashkepunime dhe angazhime te bazuara ne kete memorandum, por qe zgjasin ne afat kohor 

pertej perfundimit te Memorandumit te Mirekuptimit. 
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Ministria e Zhvillimit Ekonomik 
Republikes se Kosoves 

SHERBIMI GJEOLOGJIK I KOSOVES 

Fidaim Sahiti 

Kryeshef Ekzekutiv 

Lidhur me date: It.. I I.J.t.2.o#lf.ne Prishtine 

4 

Ministria Energjise dhe Industrise se 
Republikes se Shqiperise 

SHERBIMI GJEOLOGJIK I SHQIPERISE 

Viktor Doda 

Drejtor i Pergjithshem 


